
Jakož pak zevlů těch, víc listy než očima se dívajících, dosti 
sem tu viděl; mne pak že do brány předce vedli, tomu sem 
rád byl, vždy také, co za tajemství ta Moudrost světa má, 
vyrozuměti žádostiv jsa. Než i tu sem bez příhody nebyl. 
Strážnízastoupíc mi, examinovati začnou, co tu chci; nýbrž1 
začnou zpěthnáti a strkali i opřáhati2. Ale Všudybud, jakožto 
i tu známý, jim za mne nevím co odpověděv a za ruku ujav, 
předce mne provedl až na první plac. Jan Amos Komenský, 

Labyrint světa a ráj srdce, LP. 1623 
'ba dokonce,2ruce napřahovat

Jakož pak zevlů 
těch, víc ústy než 
očima se dívajících, 
dosti sem tu viděl

den zahájení 56. Meziná
rodního strojírenského 
veletrhu jsem byl v Brně 

na Sněmu Svazu průmyslu 
a dopravy ČR, na němž pod
nikatelé diskutovali společně 
s premiérem, ministry, předse
dou Asociace krajů ČR a dalšími 
osobnostmi. Mimo jiné tam 
zaznělo, že importem zboží 
a uzavíráním se spotřebitelům 
žádný stát nebohatne. Bohu
žel, co se týče využívání kupní 
síly zpoza hranic, český byznys 
dusí převažující názor, že ji 
tu nepotřebujeme. Doteď tak 
národ toleruje bojkot dálničních 

spojení Brno-Vídeň, Praha - České Budějovice - Linec aj. Doteď 
je proto pro divné existence operující v zemích, jejichž občané 
mají vůči Česku vízovou povinnost, řečeno slovy Jana Weri
cha, dobrým bydlem býti bidelníkem rozhodujícím, kdo smí 
a kdo nesmí svými útratami podporovat výkonnost českého 
hospodářství. Cestovní ruch ale umí přinášet blahobyt nejen 
„bidelníkům“ parazitujícím na české podstatě. Je s to zvyšo
vat kupní sílu a příliv peněz do veřejných rozpočtů v každé 
navštěvované zemi. V případě Česka o stovky miliard korun 
ročně. Jenomže to by tu nesměla scházet společenská poptáv
ka po takové formě obchodování. To by, i v zájmu strojíren
ských a ostatních exportujících firem, bylo záhodno výrazně 
lépe budovat image Česka coby úspěšné, oblíbené země. Proč? 
Protože lidé - investoři, obchodní partneři i spotřebitelé - ob
vykle bývají toho mínění, že úspěšná a oblíbená země nebude 
produkovat špatné výrobky.

Jaromír Kaine

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Redakce: Uhříněveská 2116/18,100 00 Praha 10 
mobil: +420 603 177 536 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

Obsah

6i 
71 
81 
10 
111 
121 
131 
141 
151 
161 
171 
Ш 
19 Í 
201 
211 
221 
221 
231 
231 
241 
241

HOTEL- Í L hORIZ4croos><»ouH otel  na  horách  

H otel  u  vody 

Víno  jako obraz trvale na očích  

Spa & w ellness  hotel  Alexandria  

Spa  h o tel  R adium  Palace 

35 let OREA H otelu Voroněž  

Bio m etrick á  víza и»
H oliday Inn  P rague Congress C entre  'k"*"'” 

Certifikát  odborným  školám 

LE H otels G roup

HOTEL4^^ PORT
MÁCHOVO JEZHO

****
R dbN U  PdLflCC

------------^

ACK

Business  B reakfast 

NH Collection  hotely  ^  nH COL-LECTION 

Roadshow  AHRČR В - Ц С

p r o  Cestovní  ruch

Ý
A

Zahajovací party 

M iss P rincess  of the  W orld 

Vítězství pro  Mariánské Lázně  

Co  děláte m im o  sezónu?

For Gastro  & H otel 

Setkání o b c h o d n ích  radů 

Sněm  Svazu průmyslu a  dopravy 

České stavebnictví v sedm i

VHU MTRIOT

www.mimosezonu.cz

SP

tfíjti ARCH

2 5 1 Z HĽADISKA HITPARÁDY TURISTOV B i

2 6 1 Sezóna  exotických  destinací Y>EXIMzW *J

2 8 1 65 let diplom atických  vztahů D
2 9 1 Nejo b líb en ější destinace Ka r ib ik u ^ ^ ^M !* '

3 0 1 Jednota  v  různosti 5
mék GUE/NGL
'  V  www.guengl.eu

3 2 1 Konzilstadt Konstanz
N ě m e c k o  "T’Y

Turistku n m é  (__'

3 3 1 DestinaCZe 2014 zná vítěze CzechTourism

3 4 1 Lipen sk o , velká  příležitost

ifk OnrauZM
LIPENSKO

3 5 1 Den  v ěží a  rozhleden i

3 6 1 N ovoměstský  pivovar 0
3 6 1 Z em ěm i Švéd ů  a Norů 1 mm
3 7 1 Letn í T ourism  X Games

T O U R I S M y ^ G A M E S

3 8 1 TOURFILMU VÉVODILO MAROKO

Všudybyl fotí zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S

I osmé vydání 2014 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz
http://www.mimosezonu.cz
http://www.guengl.eu

